
Municipio de General Alvear

Boletín Oficial
Edición Nº62

02/10/2024



Tabla de Contenidos
Tabla de Contenidos 2

AUTORIDADES 3
DECRETOS DE 4

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 2



AUTORIDADES
INTENDENTE
Ramon Capra

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 3



DECRETOS DE

Decreto Nº 620

General Alvear, 02 de septiembre de 2024

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Abónese, por única vez con los haberes de septiembre de 2024 y hasta ============= diciembre de
2024, al agente MUÑOZ, NICOLAS MARTIN (Leg. Nº 1351), PERSONAL PROFESIONAL K – TRABAJADOR SOCIAL –
OPERADOR DE PSICOLOGÍA, una Bonificación Especial de $ --. Impútese a 1110105000 Secretaria de Salud – 30.00.00
Dirección Gral. De Salud.-

ARTÍCULO 2º: Abónese, por única vez con los haberes de septiembre de 2024 y hasta ============= diciembre de
2024, al agente CELIZ, GABRIEL NICOLAS (Leg. Nº 1091), PERSONAL PROFESIONAL K – TRABAJADOR SOCIAL,  una
Bonificación Especial de $ --. Impútese a 1110101000 Conducción Superior – 27.01.00 Administración Desarrollo
Social.-

 

ARTÍCULO 3º: Abónese, por única vez con los haberes de septiembre de 2024 ============= a la agente LUISI,
GABRIELA FERNANDA (Leg. Nº 1437), PERSONAL MENSUALIZADO – TRABAJADORA SOCIAL, una Bonificación
Especial de $ --. Impútese a 1110101000 Conducción Superior– 35.02.00  Jardín Maternal.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 621

General Alvear, 02 de septiembre de 2024

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTICULO 1º: Desígnese, a partir del 1º de septiembre de 2024, al agente GÜI ============ CASQUERO, CARLOS
FEDERICO, (Leg. Nº 1175), PERSONAL PLANTA PERMANENTE- PERSONAL DE SERVICIO - CAT 11- Regimen Horario
 48 Hs. Semanales como RESPONSABLE DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO en la Dir. De Cultura, quien se
encuentra cumpliendo funciones en el Cine Teatro Español,  con un Sueldo Básico de $ -- –Bonificación por Título
secundario del 6% de la CAT. 5 de 35 Hs. Semanales- Impútese a 1110101000 Conducción Superior- 22.01.00 Políticas
de Promoción Cultural. Ad referéndum de la aprobación de la correspondiente Ordenanza que a tal efecto
sancione el Honorable Concejo Deliberante”.-

 

 

ARTICULO 2º:  Desígnese, a partir del 1º de septiembre de 2024 y hasta el 31 de diciembre ============ de 2024, a
la agente AMEIGIDE, MARIA FLORENCIA, (Leg. Nº 1487), PERSONAL MENSUALIZADO como  PERSONAL
ADMINISTRATIVO – OFICIAL ADMINISTRATIVO I - CAT 16 - Régimen Horario  35 Hs. Semanales, con un Sueldo Básico
de $ -- –Bonificación por Fallo de Caja $-- – Bonificación por Cargo y/o Función $--- Bonificación por Op. Comp. $-- –
Bonificación por Título secundario del 6% de la CAT. 5 de 35 Hs. Semanales. Impútese a 1110102000 Secretaria de
Gobierno y Hacienda. 01.02.00 Gestión de Políticas de Hacienda.

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 4



 

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 622

General Alvear, 02 de septiembre de 2024

Visto

            Las encuestas realizadas por la Asistente Social del municipio, donde se registran los casos, de las siguientes
personas carenciadas, cuyas necesidades básicas deben ser atendidas; y

Considerando

            Que a través del Tesoro Municipal se puede brindar ayuda económica a dichas personas.

 

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Tesorería Municipal a abonar a las personas de escasos ============= recursos que a
continuación se detallan, en concepto de ayuda social, los siguientes importes:

------------------------------------------

ARTICULO 2º: Impútese a la partida 5.1.4.0. - 27.02.00. Del Presupuesto de Gastos ============= vigentes.-  

      

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

Decreto Nº 623

General Alvear, 03 de septiembre de 2024

Visto

Las encuestas sociales realizadas por las Asistentes Sociales del Municipio, donde se registran casos de vulnerabilidad
económica; y

Considerando

             Que a través del Tesoro Municipal se puede brindar las ayudas requeridas

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Tesorería Municipal a realizar un pago por un monto total de ============= pesos un
millón trece mil ($ 1.013.000,00) a través de la Directora General de Desarrollo Social, Sra. Migliori Lucrecia, conforme
al siguiente detalle:

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 5



-------------------------------------

ARTICULO 2º: Impútese a la partida 5.1.4.0. “Ayudas Sociales a personas” - 27.02.00 del ============= Presupuesto
de Gastos vigentes.-         

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

Decreto Nº 624

General Alvear, 03 de septiembre de 2024

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES

 

 DECRETA

ARTICULO 1º: Otórguese, licencia por descanso anual, a la Directora de Recaudación Sra. ============= CASTELLI,
ELVIRA LILIANA (Leg. Nº 1191), desde el día 09 de septiembre de 2024 y hasta el día 24 de septiembre de 2024, quién
será reemplazada por la agente CAMPOMENOSI, MARA ETEL (Leg. Nº 1354). Impútese a 1110102000 Secretaria de
Gobierno y Hacienda – 01.02.00. Gestión de Políticas de Hacienda.-

 

ARTICULO 2º: Otórguese licencia, por descanso anual, a la Directora de Casa de Campo ============= y Guías, Sra.
VILLARRUEL, JUDITH ALEJANDRA (Leg. Nº 1359), desde el día 09 de septiembre de 2024 y hasta el día 17 de
septiembre de 2024, quién será reemplazada por la Sub-Directora de Casa de Campo y Guías Sra. URRUSPIL, MARIA
VICTORIA (Leg. Nº 1555). Impútese a 1110102000 Secretaria de Gobierno y Hacienda – 01.02.00 Gestión de Políticas
de Hacienda.-

 

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

Decreto Nº 625

General Alvear, 04 de septiembre de 2024

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTICULO 1º: Desígnese, a partir del 1º de septiembre de 2024  y hasta el 31 de diciembre ============ de 2024, a
la Dra. MANDRACHO, MARIA CECILIA, (Leg. Nº 1566), como PERSONAL MENSUALIZADO - PERSONAL PROFESIONAL
– PROFESIONAL F – MEDICO PEDIATRA en el Hospital Municipal, por atención en Sala de Internación Pediátrica
y Consultorios Pediátricos,-  con un Sueldo Básico de $ -- – Bonificación por Cargo y/ Función de $-- – Bonificación
por Título Universitario del 12% de la CAT. 5 de 35 Hs. Semanales. Por Guardias Medicas Pasivas de Pediatría según
valores de Ordenanzas Vigentes. Impútese a 1110105000 Secretaria  de Salud- 29.00.00  Hospital Municipal
“Bernardino Rivadavia”.

 

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 6



Decreto Nº 626

General Alvear, 04 de septiembre de 2024

Visto

            Las encuestas realizadas por la Asistente Social del municipio, donde se registran los casos, de las siguientes
personas carenciadas, cuyas necesidades básicas deben ser atendidas; y

Considerando

Que a través del Tesoro Municipal se puede brindar ayuda económica a dichas personas.

 

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Autorizase a la Tesorería Municipal a abonar a las personas de escasos ============= recursos que a
continuación se detallan, en concepto de ayuda social, los siguientes importes:

---------------------------------------------------                                                                  

ARTICULO 2º: Impútese a la partida 5.1.4.0. - 27.02.00. Del Presupuesto de Gastos ============= vigentes.-  

      

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

Decreto Nº 627

General Alvear, 04 de septiembre de 2024

Visto

            Que mediante Decreto 02/2024 de fecha 03 de enero de 2024, en cumplimientos de los artículos Nº: 11, 30, 32,
64, 96, 103, 135, 138, 154 y 157 del Decreto Nº 2980/00, se designa en el mismo los responsables del Sistema de
Rafam;

 

Considerando

Que, en el trascurso del año por diferentes motivos hubo cambios en el área de Dirección General de Turismo y Casa
de Campo y Guías, sumado a que se omitió mencionar la Dirección de  Sistema e Informática.

              Que, por lo mencionado corresponde registrar un Decreto Rectifica torio y agregar un articulado,

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º: Modifíquese, el Decreto Municipal  Nº 02/2024, de fecha 03 de enero de ============= 2024, en el
ARTICULO 10º, el que quedara redactado de la siguiente forma:

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 7



 

                      ARTICULO 10º: Donde Dice “Dtora. De Casa de Campo y Guías: Srita. Papavero Norma Cristina”, debe
decir “Dtora. De Casa de Campo y Guías: Villarruel, Judith Alejandra”

Donde Dice “- Dtor. Gral. de Turismo: Sr. Anido Ernesto Alberto.” Debe decir “Dtor. Gral. de Turismo:  Caballeri,
Luis Marcelo”

 

 

                                

ARTÍCULO 2º: Modifíquese, el Decreto Municipal  Nº 02/2024, de fecha 03 de enero de ============= 2024, en el
ARTICULO 11º, el que quedara redactado de la siguiente forma:

                ARTÍCULO 11º: Donde dice “Comuníquese, publíquese, regístrese” Debe Decir: “Establézcase que la OFICINA
DE SISTEMA E INFORMATICA, será el ORGANO RECTOR DEL SISTEMA CAS- CONFIGURACION AUDITORIA Y SEGURIDAD ,
de acuerdo a lo establecido en el artículo 157 del Decreto Nº 2980/00. Designase, como responsable del Del Sistema
CAS- Configuración Auditoria Y Seguridad, a la Directora de Sistema e Informática  Srta. AGUILAR, CARLA NATALIA.-

 

ARTÍCULO 3º: Agregue al Decreto Municipal 02/2024, de fecha 03 de enero el siguiente articulado: ARTICULO 12º:
Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

ARTÍCULO 4º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 628

General Alvear, 05 de septiembre de 2024

Visto

El Expediente Nº 4039-16921/2024, referente a: “Adquisición de 4.000 Litros de Nafta Super, con Destino Policial;
Policial Comunal,  1650 Litros de Infinia Diesel/ V. Power Diesel/Infinia D 10 con Destino a CPR”, por un costo
aproximado de pesos siete millones quinientos noventa y dos mil quinientos ($ 7.592.500,00); y

Considerando

Que corresponde llamar a Licitación Privada,

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTICULO 1º: Llámese a Licitación Privada Nº 29/2024 (Expte. Nº 4039-16921/2024), ============= para el día 09 de
septiembre de 2024, a las 11:00 Hs., para “Adquisición de 4.000 Litros de Nafta Super, con Destino Policial; Policía
Comunal,  1650 Litros de Infinia Diesel/ V. Power Diesel/Infinia D 10 con Destino a CPR” por un costo aproximado de
pesos siete millones quinientos noventa y dos mil  quinientos ($ 7.592.500,00), a las siguientes empresas:

 

GRUPO EDHUBAR S.A.
DON PEDRO JUAN DE GRAL ALVEAR S.A.
URETA HNOS. S.A

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 8



25 ALVEAR S.R.L.

 

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

Decreto Nº 629

General Alvear, 06 de septiembre de 2024

Visto

Que por Ordenanza Nº 1727/2012 se creó el sistema de Becas Deportivas y el Decreto Nº 439/2012 donde se otorgo
por 1º vez las Becas y conformo la Comisión respectiva; y

Considerando

Que se debe establecer el monto de las becas y los beneficiarios, de acuerdo a lo evaluado por la Comisión.

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS FACULTADES

 

DECRETA

ARTICULO 1º: Fijase en pesos ochenta y ocho mil doscientos veinticuatro con  ============= veintiséis
centavos ($ 88.224,26), el monto de las Becas Deportivas equivalente al 30% de pesos doscientos noventa y cuatro
mil ochenta con ochenta y seis centavos ($ 294.080,86), del sueldo mínimo de la categoría 4 del Escalafón Municipal
vigente al 1º de agosto de 2024.-

                                                                                                                             

ARTICULO 2º: Otórguese a los deportistas que se detallan a continuación una Beca ============= Deportiva de
pesos ochenta y ocho mil doscientos veinticuatro con veintiséis centavos ($ 88.224,26), correspondiente al mes
de agosto de 2024.-

----------------------------------

                                  

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, regístrese.-

 

 

Municipio de General Alvear Boletin Oficial Municipal Pag. 9


	Tabla de Contenidos
	AUTORIDADES
	DECRETOS DE

		2024-10-02T09:39:46-0300
	República Argentina
	CN=SISTEMA DE BOLETINES OFICIALES MUNICIPALES OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




